

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益		269,795,368		269,795,368		269,795,368
	就労支援事業収益	50,454,782			50,454,782	-9,200	50,445,582
	障害福祉サービス等事業収益	342,790,359			342,790,359		342,790,359
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益		1,701,541,418		1,701,541,418		1,701,541,418
	経常経費寄附金収益	699,517	3,252,798		3,952,315		3,952,315
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	393,944,658	1,974,589,584	0	2,368,534,242	-9,200	2,368,525,042
	人件費	309,198,821	1,433,234,679		1,742,433,500		1,742,433,500
	事業費	47,853,837	111,103,956		158,957,793	-1,500	158,956,293
事務費	115,048,087	315,423,164		430,471,251	-7,700	430,463,551	
就労支援事業費用	47,867,069			47,867,069		47,867,069	
利用者負担軽減額				0		0	
減価償却費	257,077,938	159,953,318		417,031,256		417,031,256	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,459,053	-17,802,136		-26,261,189		-26,261,189	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入	152,000	912,000		1,064,000		1,064,000	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	768,738,699	2,002,824,981	0	2,771,563,680	-9,200	2,771,554,480	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-374,794,041	-28,235,397	0	-403,029,438	0	-403,029,438	
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	6,310,205	1,044,807		7,355,012		7,355,012
	その他のサービス活動外収益	15,561,096	30,025,308		45,586,404		45,586,404
	サービス活動外収益計（4）	21,871,301	31,070,115	0	52,941,416	0	52,941,416
	その他のサービス活動外費用	386,958	1,238,587		1,625,545		1,625,545
	サービス活動外費用計（5）	386,958	1,238,587	0	1,625,545	0	1,625,545
	サービス活動増減差額（6）=（4）-（5）	21,484,343	29,831,528	0	51,315,871	0	51,315,871
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-353,309,698	1,596,131	0	-351,713,567	0	-351,713,567	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	519,264	2,149,325		2,668,589		2,668,589
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益				0		0
	事業区分間繰入金収益	47,700,000			47,700,000	-47,700,000	0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益		1		1	-1	0
	サービス区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益	157,000	9,772,100		9,929,100		9,929,100
	特別収益計（8）	48,376,264	11,921,426	0	60,297,690	-47,700,001	12,597,689
	基本金組入額				0		0
固定資産売却損・処分損	81,411	205,776		287,187		287,187	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,470,000	18,655,000		21,125,000		21,125,000	
災害損失				0		0	
事業区分間繰入金費用		47,700,000		47,700,000	-47,700,000	0	
サービス区分間繰入金費用				0		0	
事業区分間固定資産移管費用	1			1	-1	0	
サービス区分間固定資産移管費用				0		0	
その他の特別損失				0		0	
特別費用計（9）	2,551,412	66,560,776	0	69,112,188	-47,700,001	21,412,187	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	45,824,852	-54,639,350	0	-8,814,498	0	-8,814,498	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-307,484,846	-53,043,219	0	-360,528,065	0	-360,528,065	
前期繰越活動増減差額（12）	4,113,393,122	2,472,211,452		6,585,604,574		6,585,604,574	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	3,805,908,276	2,419,168,233	0	6,225,076,509	0	6,225,076,509	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）	120,248,328			120,248,328		120,248,328	
その他の積立金積立額（16）	21,207,064	12,424,240		33,631,304		33,631,304	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	3,904,949,540	2,406,743,993	0	6,311,693,533	0	6,311,693,533	